
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

O budoucnosti Pardubic chce rozhodovat
téměř 350 lidí
O místo v devětatřicetičlenném
zastupitelstvu Pardubic se bude příští týden v komunálních
volbách ucházet 344 kandidátů z jedenácti politických subjektů.
Více než 600 dalších lidí kandiduje do zastupitelstev v sedmi
městských obvodech.

O místo v devětatřicetičlenném
zastupitelstvu Pardubic se bude příští týden v komunálních
volbách ucházet 344 kandidátů z jedenácti politických subjektů.
Více než 600 dalších lidí kandiduje do zastupitelstev v sedmi
městských obvodech.
V Pardubicích bude obhajovat pozice ve vedení města ODS. V
roce 1994 získala v komunálních volbách hlasy 27 procent voličů a
v zastupitelstvu 11 mandátů. Sociální demokracie skončila tehdy s
11,5 procenta a pěti mandáty na třetím místě. Druhá byla KSČM,
jíž dalo hlas 16,5 procenta voličů, a získala tak šest mandátů.
Magistrát vedl primátor ODS, v radě zasedaly pravicové strany.
V minulých komunálních volbách opět zvítězila ODS a získala
12 mandátů a čtyři místa v jedenáctičlenné radě. Na radnici opět
vládla pravicová koalice ODS, Unie svobody, lidovců, ODA a
Sdružení pro Pardubice. V čele města stál primátor ODS Jiří
Stříteský.
ČSSD se však v roce 1998 stala druhou nejsilnější stranou v
zastupitelstvu. Má 11 zastupitelů, ale zůstala v opozici. To chce
změnit. V roce 1998 výsledky komunálních voleb téměř kopírovaly
výsledky voleb do sněmovny. Občanští demokraté v nich v
Pardubicích získali 33,6 procenta, sociální demokraté 30,7
procenta.
Letos dali voliči v Pardubickém kraji ve volbách do
Poslanecké sněmovny téměř 30 procent hlasů ČSSD, a zajistili jí
tak volební vítězství. Druhá ODS získala 22,9 procenta hlasů.
Pokud budou obyvatelé Pardubic volit do zastupitelstva
podobně jako při krajských volbách v roce 2000, nedostane
sociální demokracie ve městě příliš šancí. Tehdy skončila čtvrtá
se 13,4 procenta hlasů. V pětačtyřicetičlenném krajském
zastupitelstvu tak získala sedm mandátů.
Představitelé stran zatím nechtějí spekulovat o možných
povolebních koalicích. Současné vedení radnice doufá, že se
situace příliš nezmění. Kandidují opět všichni členové rady.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

